Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40
от 24.03.2016  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной

программы «Модернизация систем наружного

освещения сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской

области на 2014-2016 гг.» за 2015 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы  «Модернизация систем наружного освещения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.» за 2015 г.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков

                                                                                                  Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №40 от 24.03.2016 г.
ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы  «Модернизация систем наружного

освещения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 гг.» за 2015 г.

Муниципальная программа  «Модернизация систем наружного освещения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской
области на 2014-2016 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №233 от 12.12.2013 г.

Основной целью Программы является: обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;  формирование комфортных условий проживания населения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; решение проблем безопасности дорожного движения.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач: восстановление и модернизация систем наружного освещения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; увеличение количества освещаемых территорий в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; повышение надежности и эффективности установок наружного освещения, а также снижение эксплуатационных затрат; экономное использование электроэнергии и средств, выделяемых на содержание систем наружного освещения.
       В отчетном 2015 году были проведены следующие мероприятия, а именно: в 1 квартале 2015 г. установлены светодиодные светильники в количестве 2 шт. в ауле Казахском и с. Кривая Лука; установлены приборы учета наружного освещения: аул Казахский — 1 ед., с. Богдановка — 3 ед.; произведена замена фотореле включения наружного освещения с большим диапазоном регулирования в количестве 5 шт. Во 2 квартале 2015 года был осуществлен ремонт светильников уличного освещения в с. Богдановка в количестве 2 шт. и п. Красный Ключ в количестве 1 шт.; замена фотореле на КТП 201, 204, 205, 206, 207; монтаж освещения обелиска в с. Богдановка; замена ламп в светильнике уличного освещения в п. Красный Ключ в количестве 4 шт. В 3 квартале 2015 года была произведена установка светодиодных светильников в количестве 6 шт.в с. Богдановка, а именно по ул. Советская, д.46 -1 шт., ул. Западная, д. 1 Б — 1 шт., ул. Почтовая — 4 шт.; монтаж кабеля СИП по опорам ЛЭП для уличного освещения в с. Богдановка, а именно: ул. Советская от д. №40 до д. №46 — 200 м.,  ул. Почтовая — 300 м.; установка прибора учета электроэнергии  уличного освещения в с. Богдановка по ул. Почтовая; замена ламп в фонарях уличного освещения на территории сельского поселения Богдановка, а именно:  с. Кривая Лука — 3 шт., с. Богдановка — 1 шт.; ремонт фонаря уличного освещения (замена фотореле) в п. Красный Ключ по ул. Шевченко. В 4 квартале 2015 г.  были проведены следующие мероприятия: монтаж освещения спортивной площадки в ауле Казахском, а именно монтаж кабеля СиП- 100 м., монтаж светильников в количестве 2 шт.;замена ламп в фонарях уличного освещения на территории сельского поселения Богдановка, а именно:  с. Кривая Лука — 4 шт., с. Богдановка — 5 шт., п. Красный Ключ — 2 шт.; ремонт фонаря уличного освещения в с. Кривая Лука — 6 шт., с. Богдановка — 1 шт.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 300,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.